
  

Prosinec 2015 

 
 

 

 



 
 

1 
 

OBSAH ZPRAVODAJE, FOTO Z AKCÍ 
 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA   2 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ                                                      3 

DIAMANTOVÁ SVATBA                                            4 

USNESENÍ Č. 9     5 

USNESENÍ Č. 10                                                           5 

USNESENÍ Č. 11                                                          7 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE   8 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE   9 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE  10 

Z ČINNOSTI SDH    14 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BĚLÁ                              17 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE   18 

PROBĚHLÉ AKCE    19 

PRAKTICKÁ ŽENA    22 

NOVÍ OBČANÉ                                                             23 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY   24 

ZUBNÍ POHOTOVOST    26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

          Vážení a milí 

spoluobčané i další čtenáři 

Černíkovického zpravodaje, 

dovolte, abychom Vám i 

Vašim blízkým popřáli příjemné prožití 

vánočních svátků, pohodový závěr roku a 

do nadcházejícího roku 2016 to 

nejdůležitější – pevné zdraví, dále mnoho 

štěstí a spokojenosti.  

          Nový rok přivítáme již tradičním 

„Novoročním pochodem“, na který Vás 

srdečně zveme.  

 

Zdenka Jedlinská, starostka 

a kolektiv zaměstnanců OÚ Černíkovice 
 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 
 

Významné životní jubileum ve čtvrtém čtvrtletí roku 2015 oslavili tito naši 

spoluobčané: 
 

50 let 

JEDLINSKÝ Pavel  Černíkovice 214 

 

55 let 

MACHÁŇOVÁ Růžena  Černíkovice 72 

ŠROMOVÁ Jaroslava  Černíkovice 176 

 

60 let 

HOVORKA Václav  Černíkovice 54 

 

65 let 

ŠTOČKOVÁ Milada  Černíkovice 36 

 

70 let 

HEJČLOVÁ Marie  Černíkovice 66 

ŠTOČEK Jiří   Černíkovice 36 

 

75 let  

PAVLOVÁ Věra   Domašín 11 

 

80 let 

BENEŠ Jiří    Domašín 37 

BRANDEJS Josef   Černíkovice 46 

 

83 let 

NETÍKOVÁ Blanka  Černíkovice 37 

 

84 let 

HANDOVÁ Zdenka  Černíkovice 166 

 

89 let 

AUGUSTIN Bořivoj   Černíkovice 151 

KRULICHOVÁ Marie  Domašín 43 

 

96 let  

VAŠATOVÁ Marie  Černíkovice 142 

 

 K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 



 
 

3 
 

 

Vítáme nové občánky naší obce: 

 

MICHL JAKUB   Černíkovice 131    30. 9. 2015 

ZEMANOVÁ ANNA  Černíkovice 203  18. 10. 2015 

  

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve zdraví, lásce a 

klidu. 

 

 Ve čtvrtém čtvrtletí si „ANO“ řekli tito naši spoluobčané: 

 

PEKÁČOVÁ Barbora a KLAPAL Tomáš    Domašín, Černíkovice     10. 10. 2015  

 

 Novomanželům přejeme, aby jejich společný život byl založen na vzájemném 

porozumění, lásce a toleranci. 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 

 

KLAPAL Zdeněk   Černíkovice 50          20. 10. 2015  (90 let) 

ŠKOLNÍK Karel   Černíkovice 169          13. 11. 2015 (78 let) 

ŠITINOVÁ Božena  Černíkovice 12          23. 11. 2015 (88 let) 

SNOPOVÁ Helena  Černíkovice 85          28. 11. 2015 (67 let) 

 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

 

Roční statistika – k 30. 11. 2015 

Počet obyvatel k uvedenému datu je 726, z toho 355 mužů a 371 žen. 

V roce 2015 se narodilo 7 dětí, 3 kluci a 4 holky, zemřelo 11 osob. 

Do obce se přistěhovalo 18 osob a odstěhovalo se 9 osob.  

    

   Bc. Klára Stillerová 
 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 

„Co krásnějšího je tu, co platnějšího světu,  

než hebká náruč matky, v ní dítě, poklad sladký …“  

 

Dne 17. října 2015 se na Obecním úřadě v Černíkovicích konal další obřad 

„Vítání občánků“. 

Přivítali jsme 5 nových občánků z Černíkovic, Domašína a Třebešova. Pěkné 

vystoupení předvedly již tradičně děti z MŠ s paní učitelkou Rozumovou. Děkujeme. 



 
 

4 
 

Po slavnostním projevu paní starostky Zdenky Jedlinské, položili rodiče své 

děti do kolébky, kde je něžně pohoupali jejich kamarádi z MŠ. Následoval podpis do 

Pamětní knihy SPOZ. 

Z Černíkovic jsme vítali:   

Marii Pošvářovou, Pavla Záleského a 

Lukáše Hoffmana 

Z Domašína jsme vítali: 

Lucii Hlaváčkovou 

Z Třebešova jsme vítali: 

Veroniku Tomasovou 

Všem novým občánkům i jejich 

rodičům přejeme pevné zdraví, hodně 

radosti a spokojenosti v celém jejich 

životě. 

                 Mgr. Jana Hovorková 
 

 

 

DIAMANTOVÁ SVATBA 
 

„Diamanty dnes zdobí Vaše čela, jež myrta kdysi věnčila …“ 

 

Vzácné výročí, šedesát let společného života, oslavili 12. listopadu 2015 

„diamantoví manželé“ Anna a Josef Šmídovi z Domašína, čp. 5. 

V sobotu 21. listopadu pro ně SPOZ v Černíkovicích uspořádal malou slavnost. 

Do obřadní síně je doprovodili i jejich blízcí rodinní příslušníci. 

Nejprve oslavencům popřály děti z naší základní školy. Následoval slavnostní 

projev paní starostky Zdenky Jedlinské, podpisy do pamětní knihy, květiny, přípitek, 

fotografování a přátelské posezení ve společenské místnosti DPS. 

„Diamantovým manželům“ 

přejeme pevní zdraví, ještě mnoho 

společně prožitých let, hodně radosti a 

spokojenosti v kruhu svých blízkých. 

Děkujeme také všem, kteří se 

podíleli na zdárném průběhu této malé 

slavnosti. 

 

 

 

        

  Mgr. Jana Hovorková 

                                    tajemnice SPOZ  

 

 

 



 
 

5 
 

USNESENÍ Č. 9 
 

z mimořádného veřejného jednání OZ, konaného ve čtvrtek 22. října 2015 

ve společenské místnosti DPS v Černíkovicích. 

 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 
  

II. Schvaluje: 

1. Podání žádosti na dotaci z POV na rok 2016 – komplexní úprava nebo 

dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací a pořízení, oprava a 

údržba místní technické a dopravní infrastruktury – obnova zábradlí u II/321 

Domašín 

2. Rozpočtové opatření č. 6, 7 
 

III. Ukládá 

1. P. starostce realizaci výměny vchodových dveří u ZŠ Černíkovice dle návrhu 

firmy MATRIX, a.s. 
 

IV. Zamítá 
 

 

           Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

               starostka               místostarosta 
 

 

 

USNESENÍ Č. 10 
 

z veřejného jednání OZ, konaného v úterý 24. listopadu 2015 ve společenské 

místnosti DPS v Černíkovicích. 

 

 Zastupitelstvo Obce Černíkovice 

 

I. Bere na vědomí: 

     1.  Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

     2.  Zprávu starostky obce 

3. Proplacení faktur č. 162150271 v celkové výši 2.030.688,32 Kč a fakturu č. 

162150326 v celkové výši 652.346,84 Kč na základě Smlouvy o dílo ze dne 

16. 7. 2015 na zhotovení díla „Zateplení MŠ Černíkovice“. 

 

II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 8, 9 

2. Hospodaření obce k 31. 10. 2015 

3. Zprávu o uplatňování územního plánu Černíkovice za období 12/2011 – 



 
 

6 
 

09/2015, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 55 odst. 1 

stavebního zákona 

4. Podání Žádosti o poskytnutí dotace na výdaje jednotky SDH obcí 

Královéhradeckého kraje pro rok 2015 a pověřuje starostku podpisem Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, financování JPO 

(15JPO03) Smlouva č. 15JPO03-0159 

5. Odborné stanovisko obvyklé (tržní) ceny nemovitostí ke dni 15. 10. 2015 – 

pozemky v k.ú. Černíkovice obce Černíkovice 

6. Poskytnutí finančního příspěvku Klubu důchodců při MěÚ Solnice ve výši 

2.000,- Kč  

7. Finanční příspěvek pro Občanské sdružení Pferda v Rychnově nad Kněžnou ve 

výši 2.000,- Kč a 2.000,- Kč pro Stacionář sv. Františka Rychnov nad 

Kněžnou, které využívají naši spoluobčané 

8. Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč Českému svazu včelařů o.s. 

základní organizace Solnice pro rok 2015  

9. Finanční dar na akci „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2015“ ve výši 

2.000,- Kč 

10. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012962/VB/03 Domašín u 

Černíkovic, p.č. 203 Záleský – kabel NN a zároveň pověřuje starostku 

podpisem smlouvy 

11. Vítěze soutěže na dodavatele elektrické energie na rok 2016 firmu ČEZ Prodej 

s.r.o. a pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

12. Podání žádosti Správě silnic Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod 

pozemků TTP p.č. 1209/10, TTP p.č. 1209/9, jiná plocha 1136/24, komunikace 

1136/1 a chodník 1174/16. Dále si tímto dárce vyhrazuje k tíži obdarovaného 

zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi 

stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může 

předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. 

13. Schválení nabízené a zároveň konečné ceny projekčních prací – Pasport 

místních komunikací v obcích Černíkovice a Domašín, firmě ID Projekt s.r.o., 

Kostelec nad Orlicí s termínem dodání do 31. 3. 2016 a zaslání písemné 

objednávky 

14. Předloženou územní studii pro zastavitelnou plochu Z9 MěÚ Rychnov nad 

Kněžnou odboru výstavby a ŽP, týkající se lokality RD Záhumna Černíkovice 

II. etapa 

15. Smlouvy o dílo, dodatek č.1, vyhotovený dne 12. 11. 2015, upravující cenu díla 

dle změnových listů č.1, včetně rozpočtu a pověřuje starostku podpisem tohoto 

dodatku 

16. Proplacení faktur č. 162150345 v celkové výši 834.369,43 Kč a fakturu č. 

162150346 v celkové výši 72.577,10  Kč na základě Smlouvy o dílo ze dne 

16.7. 2015 a Dodatku č. 1 na zhotovení díla „Zateplení MŠ Černíkovice“. 

 

 



 
 

7 
 

III.  Ukládá 

 

IV. Zamítá 
 

 

                Zdenka Jedlinská                                                Jiří Školník  

                 starostka               místostarosta 
 

 

 

USNESENÍ Č. 11 
 

z veřejného jednání OZ, konaného v úterý 15. prosince 2015 ve společenské 

místnosti DPS v Černíkovicích. 

 

 Zastupitelstvo Obce Černíkovice 

 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

2. Zprávu starostky obce  

3. Zprávu o hospodaření k 30. 11. 2015 

4. Rozpočtový výhled obce 

5. Jmenování inventarizačních komisí 

 

 II.     Schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 10,11 

2. Obecně závaznou vyhlášku obce č.1/2015, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, dle přílohy 

3. Obecně závaznou vyhlášku č.2/2015, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Černíkovice, dle přílohy 

4. Návrh rozpočtu na rok 2016 

5. Darovací smlouvu s DSO Dolní Bělá, Lično 17, 517 34 Lično, jedná se o 

zahradní traktor KARSIT 20, předání do vlastnictví obce k 31. 12. 2015 a 

pověřuje starostkou podpisem smlouvy 

6. Přijetí finančního daru ve výši 150.000,- Kč od firmy ZEAS Podorlicko a.s. 

Trnov 

7. Pověřuje příkazce operace a správce rozpočtu k provedení rozpočtových 

opatření v položkách příjmy a výdaje neomezeně v měsíci prosinec, od termínu 

konání schůze zastupitelstva do 31. 12. 2015, i v případech kdy se bude měnit 

objem rozpočtu či dojde k přesunu finančních prostředků mezi paragrafy. Na 

dalším nejbližším veřejném zasedání bude zastupitelstvo s tímto provedeným 

rozpočtovým opatřením seznámeno. 

8. Podání Žádosti o byt v Domě s pečovatelskou službou v Rychnově nad 



 
 

8 
 

Kněžnou, paní Zdence Urbanové, Černíkovice 128 s tím, že jednorázový 

poplatek za přijetí do DPS bude hradit žadatelka (rodina žadatelky) dle 

vyjádření schváleného zastupitelstvem na žádosti. 

 

III.  Ukládá 

1. Prověřit možnosti získání dotace z fondu ŽP na ČOV pro MŠ a ZŠ. 

 

IV.  Zamítá 
 

 

        Zdenka Jedlinská                                                  Jiří Školník  

              starostka                       místostarosta 
 

 

 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Čas neúprosně utíká a než jsme se nadáli, opět se nám 

přiblížil konec roku a s ním i čas ročního bilancování. Myslím si 

však, že jsme v uplynulém roce nezaháleli a že je za námi vidět 

kus poctivé práce. 

O jednotlivých akcích toho bylo napsáno již dost v 

průběhu roku. Dovolte mi proto jen malou rekapitulaci. Byly 

úspěšně dokončeny terénní úpravy na místním hřbitově, z 

vlastních zdrojů zbudováno nové dětské hřiště ve sportovním 

areálu. Jednou z posledních uskutečněných akcí byla oprava 

několika kanalizačních vpustí, vybudován bezbariérový sjezd u čp. 159, oprava 

místních komunikací "u špejcharu", ke kostelu a v obci Domašín u čp. 23. V letních 

měsících byla v ZŠ vybudována nová třída, natřeny autobusové zastávky a herní a 

sportovní prvky u MŠ a ZŠ. Hlavním úspěšně realizovaným projektem tohoto roku 

byla poslední etapa rekonstrukce mateřské školy a to zateplení budovy. Realizace 

tohoto projektu proběhla za finanční podpory v rámci prioritní osy 3 ze Státního 

fondu životního prostředí. Dále byla podána žádost na odbor výstavby a ŽP MěÚ RK 

o pořízení územní studie pro využití zastavitelné plochy označené Z9, jedná se o 

pokračování sídliště Záhumna. 

Pro příští rok jsou již připravena stará a nová projektová témata. Připravujeme 

například dokončení terénních úprav okolí MŠ, vybudování nového úložiště nádob na 

odpady za ŠJ a hlavně výměnu nevyhovujícího septiku pro obě budovy MŠ a ZŠ za 

čističku odpadních vod. Byla podána žádost o dotaci z POV, na již připravený projekt 

"Oprava zábradlí u silnice II/321" v obci Domašín. Rádi bychom v příštím roce 

vykoupili pozemky pro vybudování nového sídliště a zahájili i další přípravy pro 

výstavbu. Doufám, že se nám také podaří administrativně zajistit zpracování nových 

pasportů a to komunikací, veřejného osvětlení a kanalizace. Posledním finančním 

úkolem tohoto roku bylo sestavení a schválení rozpočtu obce pro rok 2016, tento úkol 

byl splněn na posledním veřejném jednání 15. 12. 2015. 



 
 

9 
 

Uplynulý rok byl úspěšný nejen realizací připravených projektů, ale také v 

oblasti kulturních, sportovních a společenských akcí, které v obci probíhají celoročně.  

Tolik malé ohlédnutí za končícím rokem 2015. Závěrem bych ještě ráda 

poděkovala za celoroční práci pro obec a v obci nejen zaměstnancům obce ale i 

zastupitelům, SPOZu a všem spolkům v obci. 

Rok s rokem se sešel a opět tu jsou Vánoce, Silvestr a příchod 

nového roku. Ráda bych Vám proto popřála, abyste si ty letošní 

vánoční svátky užili v pohodě při dobrém jídle v kruhu vašich blízkých 

a nestresovali se z maličkostí. Do nového roku 2016 pak přidávám 

přání pevného zdraví, štěstí a lásky a ať se vám splní alespoň jedno 

tajné přání. 

 

Zdenka Jedlinská 
 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Bohoslužby  

Bohoslužby v kostele Povýšení Sv. Kříže o vánocích 2015: 

24. 12. „Půlnoční“ ve 21.00 hodin. Bude slavnostní, zpívaná a bude sloužena za 

farnost. 

V dalších dnech: 25. 12., 26. 12., 27. 12., 1. 1. a 3. 1. vždy od 8.00 hodin. 
 

 

Knihovna 

 Čtenářům oznamujeme, že místní knihovna bude do konce 

tohoto roku zavřená. Její dveře se vám znovu otevřou v pondělí 

11. 1. 2016, tradičně od 15.00 hod. Poté každé liché pondělí. 
 

 

Odpady 

 Pro rok 2016 zůstává cena za svoz a odstraňování komunálních odpadů stejná 

jako v předešlých letech, a to ve výši 600,-Kč za osobu s trvalým pobytem v obci 

nebo objekt k rekreaci, kde není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu. Poplatek je 

splatný do 31. 3. 2016. 

 Vzhledem k tomu, že proběhly změny v zákoně o odpadech, museli jsme i my 

vydat nové obecně závazné vyhlášky (OZV č. 1/2015 a OZV č. 2/2015), které jsou 

v souladu s novinkami v daném zákoně. Tyto nové vyhlášky budou účinné od 1.ledna 

2016 a týkají se shromažďování a odstraňování odpadů a poplatků za ně. Vyhlášky 

jsou k dispozici na webových stránkách obce nebo k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. 

 Na závěr malá poznámka ke třídění odpadů. Musím říct, že se stále špatně třídí, 

došlo to až tak daleko, že svozová firma na nějaký čas odebrala popelnici na papír u 

hasičárny v Domašíně. Do této popelnice byl opakovaně ukládán odpad (např. pleny), 



 
 

10 
 

který patří do komunálního odpadu. Bohužel na tuto situaci doplácí i ostatní. Snad 

toto opatření „hříšníky“ napraví a začnou více přemýšlet o tom, co a kam patří. 
 

Kalendářní rok: 2016

Svozový den:

Černíkovice Domašín

MĚSÍC SVOZ   36x SVOZ   36x 

leden 1-2-3-4 1-2-3-4

únor 5-6-7-8 5-6-7-8

březen 9-10-11-12 9-10-11-12

duben 13-15-17 14-16

květen 19-21 18-20

červen 23-25 22-24

červenec 27-29 26-28-30

srpen 31-33 32-34

září 35-37,39 36-38

říjen 41-43 40-42

listopad 45-46-47 44-45-46-47

prosinec 48-49-50-51-52 48-49-50-51-52

Černíkovice

pátek

Svoz komunálního odpadu

 

 
 

Novoroční výšlap 

 Na první den nadcházejícího roku se již tradičně chystá novoroční pochod 

kolem naší obce. Vycházet se bude ve 14.00 hod z parčíku před školou a trasa se 

upřesní podle počasí. Zakončení pochodu v KD v pohostinství pana Štěpánka, kde 

bude zajištěno teplé občerstvení (polévka a špekáček). Tímto jste všichni srdečně 

zváni. 
 

  

Bc. Klára Stillerová 

 

  

 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Školní zpravodaj 

     

Vánoční svátky, krásné a tajemné,                            

Pohledy vlídné, milé a vzájemné.    

Teplo je u krbu nebo jen u svíčky,  

Dlouhý byl celý rok, teď už je maličký…..                                          



 
 

11 
 

Od října nám ze zdravotních důvodů chybí dvě pracovnice /jedna ve škole a 

druhá ve školní jídelně/, které se snažíme zastupovat. Je to pro nás všechny náročné, 

ale snad se nám daří vše zvládat. Děkuji svým spolupracovnicím za pomoc a ochotu. 

 

 

Den otevřených dveří pro předškoláčky 

Ve čtvrtek 12. 11. 2015 se žáci 4. a 5. ročníku nerozešli hned po vyučování, ale 

přesunuli se do nové třídy, kde se učí našich 10 prvňáčků. Každý si sedl ke svému 

stanovišti a netrpělivě očekával návštěvu budoucích školáčků z mateřské školy. Přišlo 

jich 12. Děti doprovázeli jejich rodiče, aby se v novém prostředí nebály. Nejprve se 

představily, následovala prohlídka naší školy a pak plnily 10 úkolů u svých starších 

kamarádů. Rozloučili jsme se předáním sladké odměny a těšíme se na leden, kdy 

proběhne zápis do 1. tříd. 
 

    
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

Předání cen za výtvarnou soutěž v Kuksu 
 

 
 

    

 

Naše školní zahrádka 

Zakládáme školní zahrádku, kde budeme pěstovat kytičky a bylinky, které 

přilákají včelky a motýly. 

Dalšímu užitečnému hmyzu postavíme i HOTEL. 

Budeme se starat o ptáčky a vyvěsíme jim krmítka 

a postavíme pro ně pítko.  

Vytvoříme úkryt i pro další drobné živočichy. 

Založíme si školní kompost. 

Vyrobíme si i jednoduché venkovní hry a budeme 

tvořit další zajímavé věci.  

ZAHRÁDKU BUDEME TVOŘIT V POHODĚ A 

BEZ STRESU!!! 

Kdo to bude mít na starosti? Hedvika Myhill 

Kdy se budeme setkávat? Každou středu 13.30 – 

14.30 

Kdy začneme? 30. září 2015 

A takhle má naše zahrádka v budoucnu 

vypadat.  

 
 



 
 

13 
 

Setkání seniorů 

  Setkání důchodců proběhlo letos 20. 11. 2015.  Zahájily ho svým 

vystoupením děti z mateřské školy. Školáci nastoupili hned po nich. Recitační pásmo 

zakončil hudební kroužek se svou operetkou Červená Karkulka. Na pomoc nám 

ochotně přijely i bývalé žákyně. Milé seniory jsme snad potěšili keramickým 

srdíčkem. Rozdali jsme jich přesně 100. Přejeme jim hodně zdraví a těšíme se příští 

rok! 

   
 

 

Adventní zpívání 

 Poslední měsíc v roce, prosinec, bývá nevlídný, deštivý, ale my jsme si počkali 

na krásnou slunečnou neděli 6. 12. 2015, kterou nám nadělil svatý Mikuláš. Sešli 

jsme se v parku před školou. Děti ze školy a školky si připravily několik básniček a 

písniček a po nich zazářil vánoční strom. K dobré pohodě přispělo i občerstvení od 

obecního úřadu. 

 

Několik slov o Adventu: 

   Tento čas je časem adventním. Slovo Advent znamená příchod Spasitele. 

   Adventní období trvá 4 týdny a je spjato s tradicí Mikulášské nadílky, 

rozsvěcováním vánočních stromů a s vánočními trhy, ale dřív bylo spjato hlavně 

s půstem. 

   Adventní neděle se jmenují: železná, bronzová, stříbrná a zlatá. 

  Typickou barvou tří adventních nedělí je temně fialová barva, potom ji 

nahrazuje barva radosti – růžová.  

   Přejeme Vám hezké adventní období. 

 

ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY!!! 

      

    přejí všichni z MŠ a ZŠ Černíkovice 
 



 
 

14 
 

Výlet do Mladé Boleslavi 
    Na úplném začátku byl nenápadný článek v novinách ŠKODA Mobil: 

Společnost Škoda Auto a. s. vyhlašuje 3. ročník soutěže  Mladí designéři 2015. 

Tématem bylo vymyslet Chytré autíčko s jeho  chytrými funkcemi.    

Děti z 2. oddělení naší mateřské školy nakreslily autíčko a vymyslely k němu 

příběh. Následovalo zařazení mezi 14 postupujících projektů a pozvání všech 

zúčastněných na slavnostní vyhlášení soutěže do Mladé Boleslavi, které se konalo 

23.11.2015. 

Výletu se zúčastnili sourozenci Kerhartovi, Terezka Oubrechtová, Martinka 

Vavřinková a Matěj Čihák. Na slavnostním vyhlášení děti zhlédly divadelní 

představení, vyzkoušely si práci v designérské dílně, z papíru si vyrobily 

malé autíčko, prohlédly si Škoda Muzeum a společné poobědvaly výbornou 

svíčkovou. 

Na závěr každý malý designér obdržel odměnu. Celý den se vydařil, domů 

jsme se vrátili v podvečer plni dojmů a nových poznatků. 

 

            Hana Pohlová 
 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
 

Z činnosti SDH Černíkovice. 
       V sobotu 24. 10. 2015 se naši mladí hasiči zúčastnili ZPV (závodu požárnické 

všestrannosti) ve Slatině n. Zd. Závod probíhal v pěkném prostředí a za krásného 

podzimního dne. V našem okrese se zapojuje stále více družstev. Letošní ročník 

zahájilo 25 družstev mladších a 27 družstev starších žáků. Za nás startovala jedna 

hlídka mladších, která skončila na 17 místě a dvě hlídky starších, ti obsadili 13 

příčku. 

Tentýž den náš sbor pořádal opékání vepře pro naše členy, jako poděkování za 

jejich práci. Opékání probíhalo v požární zbrojnici v Domašíně. Sešlo se nás poměrně 

málo, ale přesto zábava byla dobrá. Tímto bych chtěl poděkovat bratrům hasičům z 

Domašína za propůjčení jejich zázemí. 

Strojníci a velitelé naší jednotky se zúčastnili školení, které probíhalo ve škole 

ve Voděradech. Strojníci měli 20 hodin, to probíhalo o víkendu 28. a 29. 11. a velitelé 

40 hodin, ti byli dva víkendy, ještě 5. a 6. 12. 2015. Všichni úspěšně splnili. 

Na konec bych chtěl poděkovat všem našim členům za odvedenou práci v 

letošním roce a popřát jim a jejich rodinám i všem občanům obou našich obcí, krásné 

prožití Vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v nastávajícím roce 

2016. 

 

                                                                                              Za SDH Černíkovice 

                                                                                                 starosta sboru J. Šitina 
  

 



 
 

15 
 

SDH Domašín                                                                                              4/2015 

      Nejprve se zpožděním informujeme o radostné události, která měla v historii 

Domašína svou premiéru. Podle dostupných zdrojů se totiž ještě nikdy na domašínské 

návsi nekonala svatba. Až letos 10. 

října si před kapličkou řekli své ANO 

slečna Barbora Pekáčová a pan Tomáš 

Klapal. Byla to svatba vpravdě 

hasičská, vždyť švarná nevěsta i 

ztepilý ženich jsou členy SDH 

Černíkovice a otec a bratr nevěsty zase 

členy SDH Domašín. Však si je naši 

černíkovičtí kamarádi, při zátahu, 

z hasičských dovedností řádně 

vyzkoušeli. Poté, kdy byly splněny 

všechny náležitosti, které jsou 

předepsány k uzavření řádného manželství, rozezněly se novomanželům na jejich 

společnou životní cestu i zvony svatební, které obstaral zvon z naší kapličky. Kdo by 

si před 6 lety, kdy byl poprvé rozezněn pomyslel, že poslouží i při takovéhle slávě. 

Musíme též vzpomenout premiéru paní starostky Zdenky Jedlinské ve funkci 

oddávající, zhostila se jí na výbornou! 

      Novomanželům dodatečně rádi přejeme hodně lásky, štěstí a zdraví a zdraví i 

jejich potomkům, vždyť to možná budou také hasiči! 

Na počátku adventu domašínské ženy, za naší pomoci, pořádaly již pátý ročník 

Zpívání. Tentokrát nám přijel komorní soubor X-TET přednést svůj program již na 

první neděli adventní, 29. listopadu. 

Vystoupení bylo z důvodu 

nepříznivého počasí přesunuto pod 

pergolu u zbrojnice a bylo potěšující, 

že déšť neodradil zájemce o kulturní 

zážitek! Pod pergolou bylo plno! 

Zpívání opět uvedla paní Milena 

Nováková, která nejprve poděkovala 

domašínským ženám a hasičům za 

přípravu akce a paní starostce 

Zdence Jedlinské a vedení obce za 

podporu a finanční příspěvek. 

Především ale přivítala soubor X-

TET a poděkovala za to, že i přes nabitý program přijeli potěšit domašínské 

obecenstvo. Dále vysvětlila význam adventu a zajímavě připomněla dva světce, kteří 

začátek adventu uvozují: Sv. Kateřinu a Sv. Ondřeje, ke kterým se v minulosti vázaly 

všelijaké zvyky. O veselých kateřinských zábavách, při kterých platilo ženské právo, 

se o půlnoci symbolicky pohřbívala basa. Na Sv. Ondřeje zase svobodná děvčata 

vařila knedlíky. Ještě před ponořením do vařící vody do nich, až na jednoho, vkládala 

lístky se jmény potencionálních ženichů. Když v tom, který vyplaval první, byl papír 



 
 

16 
 

se jménem, tak se dívka měla do roka vdát. Při té příležitosti vyslovila paní 

Nováková zajímavou teorii, že možná máme v současnosti tolik nesezdaných párů, 

protože děvčata neumí vařit knedlíky. 

      Poté předala slovo paní 

sbormistryni Dáše Zemánkové a 

zpěvačkám a zpěvákům souboru X-

TET. Ten si připravil zajímavý a 

obsáhlejší program z českých i 

zahraničních koled, letos mezi nimi 

byly i koledy z Anglie, zpívané 

v originále. Spokojené obecenstvo 

odměňovalo jednotlivá čísla 

potleskem, nejvíce se líbila 

ukolébavka a koleda bim-bam. 

Vystoupení, které doprovázely dvě 

kytary, bubínek a housle, bylo 

zakončeno koledou „Pásli ovce valaši“, kterou zpívala celá pergola! Podle 

kuloárových debat bylo letošní zpívání nejhezčí v jeho pětileté historii a je rozhodně 

důvod se těšit na jeho další pokračování v roce 2016. 

      Výbor SDH se rovněž přidává s poděkováním všem, kteří krásný večer 

připravili, nebo jinak pomohli a samozřejmě celému 20-ti člennému souboru X-TET! 

Nyní ještě něco z našeho sboru: Jsou delegováni naši zástupci na výroční 

schůze ostatních sborů okrsku. Naše výročka bude 16. ledna a před koncem roku se 

ještě 29. 12. sejdeme a provedeme inventuru materiálu a krátce posedíme. 

      Závěrem ještě nahlédněme do naší společenské rubriky: Třicetiny oslavila 

sestra Alice Trebatická a 45 let se dožili bratři Václav Hlaváček a Jaroslav Krištuf. 

Všem třem děkujeme za jejich činnost ve sboru, přejeme jim hodně zdraví a hodně 

entuziasmu v další práci pro domašínské hasiče! 

Vzhledem k tomu, že se neodvratně blíží závěr roku, chceme ještě jednou 

poděkovat všem našim členům za práci pro sbor, za přípravu a realizaci 

společenských akcí, soutěžnímu družstvu za dobrou reprezentaci sboru, za spolupráci 

obecnímu úřadu, našim sponzorům a v neposlední řadě domašínským ženám! 

      Přejeme všem členům našeho sboru, jejich rodinám a také všem občanům obou 

našich obcí radostné a klidné vánoce a hodně zdraví a úspěchů v roce 2016! 

 

          Výbor SDH Domašín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

17 
 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BĚLÁ ČERNÍKOVICE 

 
   Podzim je po celoroční práci obdobím, kdy do sdružení přichází období hlavní 

lovecké sezóny. Tomu ale předcházela spousta práce v honitbě. V průběhu roku naši 

členové odpracovali stovky brigádnických hodin ve prospěch myslivosti, popřípadě 

při vylepšování okolí myslivecké chaty, kde se pokládala zámková dlažba. Členové v 

letošním roce odchovali na 300 bažantů a na rybník bylo vypuštěno 100 káčat. Pro 

veřejnost jsme uspořádali tradiční myslivecký ples a myslivecký den, nově potom 

zabijačkové hody. Ve spolupráci s MŠ jsme uskutečnili besedu pro děti.  

  Naše sdružení zahájilo loveckou 

sezónu v září společným honem na 

kachny. Při tomto honu bylo uloveno 46 

kachen. První listopadovou sobotu jsme 

uspořádali hon na drobnou zvěř, bohužel 

počasí nám moc nepřálo, od rána totiž 

pršelo, přesto se nám podařilo ulovit 1 

zajíce a 69 bažantů. Druhý hon 28. 

listopadu byl určen pro loveckou 

skupinu. Po úvodním přivítání a podání 

informací ohledně lovu jsme vyrazili do 

honitby. Již první leče ukázaly, že lovci 

jsou dobře střelecky připraveni a do svačiny se jim podařilo ulovit na 80 kusů bažantí 

zvěře. Po malém pohoštění na myslivecké chatě jsme se opět vypravili do druhé části 

honitby a pokračovali v lovu. U závěrečného výřadu po poslední leči jsme za zvuku 

loveckých fanfár vzdali poctu 159 kusům ulovené zvěře.  

    Od září rovněž probíhá v celé honitbě přikrmování zvěře v přidělených 

lokalitách. Členové se střídají ve čtyřdenních intervalech a doplňují krmítka jadrným 

krmivem. Podávání sena nebo doplnění soli ve slaniscích je potom povinností 

jednotlivce, který má daný krmelec přidělený. I přes příznivé počasí zvěř ráda tato 

zařízení navštěvuje a předložené krmivo konzumuje.   

    V současné době ve sdružení probíhá příprava 35. ročníku mysliveckého plesu, 

který je naplánován na sobotu 23. ledna 2016. Opět Vás čeká bohatá myslivecká 

tombola, myslivecká kuchyně a nově předtančení. K poslechu a k tanci bude hrát 

skupina UNIDUO z Hradce Králové. Všichni jste srdečně zváni. Vstupenky bude 

možno zakoupit v předprodeji u pana Školníka od 7. ledna.    

    Vážení čtenáři, další rok je za námi. Dovolte nám, abychom Vám a Vašim 

rodinám v tomto adventním čase popřáli klidné a pohodové Vánoce a do 

nadcházejícího roku 2016 pevné zdraví, mnoho štěstí, rodinné i pracovní 

spokojenosti a řadu nezapomenutelných zážitků z přírody.    

 

                                                                               Výbor MS Bělá Černíkovice          
 

 

 



 
 

18 
 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 
 

Druhou listopadovou nedělí skončila podzimní část 

fotbalové soutěže krajské 1. B tř. ročníku 2015 – 2016. My 

jsme ukončili sezónu 14. listopadu, kdy jsme se ve velkém 

počtu sešli při úklidu celého areálu, převážně úklidu listí, 

sundání sítí atd., byl uklizen i tenisový kurt a antukové 

hřiště s okolním pozemkem a od 17 hod. bylo naplánováno 

ukončení sezóny společně s hráči A a B, hosty a sponzory. 

Při této příležitosti bylo poděkováno všem hráčům za 

jejich odváděné výkony (především A družstvo splnilo cíl 

umístit se do 4. místa), trenérům k jakým příčkám je 

dovedli, manželkám a přítelkyním za tolerantnost k tomuto 

časově náročnému sportu, od ledna do poloviny června, 2 x týdně trénink a v neděli 

zápas, pak 3 neděle přestávka a znovu do konce října. Sponzorům za finanční pomoc, 

neboť dnešní sport je velice drahý a hostům za velkou podporu. Pak jsme si připili na 

další úspěchy. 

V této podzimní části šlo všem mužstvům (jak víte rozdělené do 4 skupin po 

osmi účastnících) umístit se do 4. místa, aby bylo klidné jaro, neboť účastníci hrající 

1. B tř. v červnu rozhodli, že od ročníku 2016 – 2017 bude 1. B tř. znovu rozdělena 

do stávající podoby , dvou skupin (jak se dříve hrála a všude jinde v krajích hraje) jen 

Královéhradecký kraj toto nesmyslné uspořádání provedl a tři ročníky se takto hrály.  

Když se ohlédneme o tři roky zpět, jak se hlasovalo o nové podobě soutěže, ke 

které bylo k hlasování přizváno ještě deset oddílů hrajících OP II. tř na prvním a 

druhém místě a některé oddíly hrající 1. B tř. se schůze ani nezúčastnily, tak 17 

oddílů bylo pro a 13 proti. Tentokrát 25 oddílů bylo pro, aby se soutěž hrála ve dvou 

skupinách po čtrnácti účastnících a 4 oddíly byly pro stávající uspořádání, jeden se 

zdržel. Takže, kdo se dostal do první čtyřky má na další ročník zachovanou 1. B tř. a 

to má i naše mužstvo, skončilo na velice pěkném třetím místě a nejlepším střelcem 

této skupiny se stal David Hanuš se 16 brankami, ale i divácká návštěvnost na 

domácích utkání byla druhá nejvyšší. Nejvíce chodilo na domácí utkání 

v Albrechticích. Ze šestnácti účastníků hrajících 1. B tř., bude padat nejméně 9 

družstev (ze dvou skupin). Jedna skupina, která nás nejvíce zajímá, ze které budou 

padat některá mužstva do rychnovského OP II. tř, Sokol Lípa n/Or., SK Smiřice, 

Sokol Zdelov, AFK Hronov, Start Ohnišov, FC Kostelec n/Or., Spartak Police n/Met. 

A Lokomotiva Borohrádek. První tři družstva mají účast s největší pravděpodobností 

v dalším ročníku B tř. zajištěnou. 

Naše skupina o postup je rozlosována a mělo by se začínat 20. 3., kdy bychom 

měli přivítat od 15 hod FK Náchod B, v druhém kole budeme zajíždět do V. Poříčí 

(hrají na hlášenky), 3. kolo 3. 4. od 16 hod doma Solnice, 4. kolo 10. 4. od 16.30 hod 

doma Dvůr Králové, 5. kolo od 17 hod zajíždíme do Albrechtic, 6. kolo od 17 hod 

doma Doudleby, 7. kolo venku Opočno, pak budou následovat odvety. V současné 

době se připravuje kalendář na umělou trávu. 



 
 

19 
 

B tým vstoupil s pozměněným kádrem do III. třídy okresního přeboru. Bylo by 

dobré přiznat si, že minulý ročník v II. třídě byl nad naše síly. Tým byl v průměru 

starší než většina soupeřů a proto jsme se rozhodli pro omlazení, což se v rámci 

možností povedlo. Tým posílili hráči ze Solnice, přišel Martin Pacák z Meziměstí a 

především Patrik Stiller jako slibná posila do záložní řady. Především se pak zlepšil 

přístup hráčů k tréninkům. Po dobu dvou sezon byla pravidlem prakticky nulová 

účast, nyní se na tréninku objevilo i 14 hráčů (neuvěřitelné). Start do soutěže se 

ovšem příliš nevyvedl. Nutno říci, že předváděná hra neodpovídala výsledkům. Těm 

spíš odpovídalo neproměněné množství šancí. Dva zápasy jsme také ztratili i potom, 

co jsme vedli. V průběhu velice krátké sezony jsme se ale lehce zvedli a dostali se na 

konečné 6. Místo, s dvoubodovou ztrátou na 4. Vamberk.  Pro jarní část sezony je 

úkol jasný, dostat se na příčky okolo 3. místa, anebo taky v rámci možností bavit 

fotbalem. Je to přeci jen III. třída že. 

 

Výbor TJ Sokol 
 

 

 

PROBĚHLÉ AKCE 
 

Drtikol  

V neděli dne 18. 10. 2015 jsme se v celkem hojném počtu sešli 

v parčíku pod školou, kde jsme se rozhodli podrtit kola na 2. ročníku akce 

Drtikolu.  

      Děti si vyzkoušely své cyklistické dovednosti hned na několika 

překážkách. Nejprve měly zastavit předním kolem na čáře, což dělalo 

opět téměř všem problém, jako tomu bylo i na prvním ročníku. Naopak 

velice úspěšně si vedly při podjetí laťky, slalomu nebo přejetí žebříku. 

Starší děti, které měly o tři překážky více, než ty mladší musím velice 

pochválit. Na prvním ročníku pro ně bylo skoro nemožné převézt kelímek 

s vodou. Tentokrát to zvládla více jak polovina dětí!   

      Akce se zúčastnilo 42 dětí a myslím, že se jim jízda líbila. Dojížděly 

s úsměvem a radostí, že v pořádku dorazily do cíle. Letos si nikdo neodřel 

ani koleno, takže je moc dobře, že zdravotnice neměla co na práci.  Na 

stupně vítězů se sice postavily jen ti nejšikovnější a nejrychlejší děti, ale 

ceny – reflexní vestu, reflexní pruhy, lízátko a koláč z pekárny Lično 

dostali úplně všichni. Nejlepší tři v kategorii pak byly odměněny ještě 

dalšími věcnými dárky a medailemi z prodejny potravin paní Fňoukové.  



 
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tentokrát jsme měli navíc ještě tipovací soutěž pro děti i pro 

dospělé. Děti měly správně odpovědět, kolik lístků můžeme vidět u 

Večerníčka ve večerníčkové znělce. Správnou odpověď sice nikdo neřekl, 

ale pouze o jeden lístek více nebo méně tipovalo hned 8 dětí – všechny 

dostaly cenu v podobě flash disku. Dospělí měli správně spočítat, z kolika 

článků je tvořen řetěz přistaveného jízdního kola. Kolo bylo samozřejmě 

stále k dispozici, takže si to mohl opravdu každý spočítat. Nejblíže byl 

pan Milan Hlavsa, který odpověděl 102ks (správná odpověď byla 105ks) a 

byl tak odměněn sportovními hodinkami. Dětem i panu Hlavsovi 

gratulujeme k výhře!  

      Letošní ročník měl ještě další novinky. Celé odpoledne nám hrály 

dětské písničky, které jsme pouštěli z nové aparatury zapůjčené ze ZŠ 

Černíkovice, za což velmi děkujeme! A na závěr si mohli zkusit jízdu ještě 

dospělí. Zjistili jsme, že to není až tak jednoduché, jak to na první pohled 

vypadá. Kdo z dospělých trasu projel, dostal pivo Tambor, které nám 

věnoval pan Martin Vrba – děkujeme! 

     Doprovodný program zajišťoval subjekt bezpečnosti silničního 

provozu v ČR – BESIP, kde si všichni mohli vyzkoušet např. brýle, které 

simulují vidění člověka po požití alkoholu anebo si mohli zkusit testy 

z dopravních předpisů. Pan Hošek, který program připravoval, děti 

odměňoval drobnými cenami. Minimálně stejně zajímavý byl i program od 

Městské Policie Jaroměř, která k nám přijela s cvičenými psi a předvedla 

nejen ukázku výcviku služebního psa, hledání pachatele, obranu psovoda, 

sebeobranu, ale také prchajícího pachatele, který na strážníky střílel a 



 
 

21 
 

chtěl hlídce ujet automobilem. Vše bylo navíc umocněno hudbou. Tento 

program byl velmi zajímavý nejen pro děti, ale i dospělé. Městské Policii 

z Jaroměře i panu Hoškovi z Besipu ještě jednou děkujeme za perfektní 

spolupráci a připravený program. 

 

 

 

 

 

 

 

      Poděkování patří pro organizátory: Irena Čeplová, Martina Tomášová, 

Jana Kučerová, Lenka Rázková, Hana Jenčková, Viktor Štěpánek, Michal 

Stejskal, Tomáš Šitina, Lucka Čeplová, Pavlína Procházková, Zdenka 

Jedlinská, Pavla Kaiserová, Kristina Vodrážková, Marie Šitinová, Michaela 

Hlavsová, Jarča Vávrová, Tomáš Jenček, Alena Stejskalová, Petr Šustek, 

Josef Šitina a ZŠ a MŠ Černíkovice. Někdo se podílel na přípravách a 

někdo při organizaci během celého odpoledne. 

      Sponzoři akce byli: SDH Černíkovice, Potraviny – Jaroslava 

Fňouková, Martin Vrba – sládek pivovaru Tambor, Beas – pekárna Lično, 

Škoda Auto a.s., Zaměstnanecká pojišťovna Škoda a Besip.  

      Všem pomáhajícím i sponzorům moc děkujeme!!! 

 

     Mgr. Radka Šustková 
 
 

Posezení seniorů 

 V pátek 20. 11. se konal další „ročník“ tradičního posezení seniorů 

v KD v Černíkovicích. Letošního setkání se zúčastnilo o něco méně seniorů 

než v předešlých letech, ale i tak dorazilo skoro 90 seniorů z Černíkovic, 

Domašína a Třebešova.  

 Na začátku setkání si vzala slovo paní starostka Zdenka Jedlinská, 

která přítomné hosty přivítala, seznámila je s připraveným programem a 

popřála všem krásné vánoce a hodně zdraví do nového roku. Poté předala 



 
 

22 
 

slovo panu starostovi Třebešova Jaroslavu Hovorkovi, který také přivítal 

hosty. 

 Poté už začal samotný program. Nejprve vystoupily děti z mateřské 

školy, následovaly děti ze základní školy. Sál kulturního domu rozezněly 

různé písničky, básničky a nechyběla ani taneční vystoupení. Paní 

učitelkám a dětem děkujeme za připravená vystoupení, podílení se na této 

akci a dětmi vyrobený dáreček, který všechny určitě potěšil.  

Po vystoupení dětí přišla na řadu další část programu, kdy pan 

Vladimír Locker promítl své záběry a fotografie z významných událostí a 

akcí pořádaných během uplynulého roku v obou obcích. Tímto mu také 

velice děkujeme za jeho zájem.  

Po chutném obědě a připravených zákuscích přišla na řadu hlavní a 

očekávaná část programu. Se svým módním a tanečním vystoupením naše 

seniory přijelo potěšit volné sdružení žen ze Skalice u Hradce Králové - 

Sestry Chalupovy. Toto sdružení má v souboru 12 čiperných seniorek, 

jejichž věkový průměr je 65 let.  Téma jejich pěti ukázek tvořilo oblečení 

a móda první republiky, období mezi 20. a 40. rokem minulého století, 

období, kdy vládla slušnost, elegance a dobré mravy. Jejich vystoupení 

bylo velice zajímavé a zábavné. Podle ohlasů se „módní přehlídka“ líbila, za 

což jsme rádi.   

Doufáme, že se seniorům líbilo i letošní posezení a v příštím roce 

budeme moci uspořádat další, abychom neporušili tradici.  
 

Bc. Klára Stillerová 
 

 

 

PRAKTICKÁ ŽENA 
 

 

Proběhlé praktické ženy č. 13 a č. 14 

Dne 28. 11. 2015 jsme si v odpoledních hodinách nazdobili vánoční 

svícny na stůl. Atmosféra byla veselá, sešlo se nás kolem 15-ti a díla se dařila. 

Celým kurzem nás prováděla paní Bc. Tereza Štenclová, za což ji moc děkujeme 

a budeme se těšit opět v příštím roce!  

 

 

 

 



 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O týden později jsme se sešli v neděli ráno dne 6. 12. 2015. Předem 

napečené perníčky jsme zdobili různými technikami a o své zkušenosti se s námi 

podělila paní Jarmila Michálková. I toto dopoledne bylo příjemně strávené, a ač 

se nás sešlo rovných 10 praktických žen, chvilkami bylo v místnosti takové 

ticho, že by byl slyšet špendlík na zem spadnout. Na práci jsme se 100% 

soustředili a výsledky je až škoda sníst  

 

 

 

Mgr. Radka Šustková 

 

 

 

NOVÍ OBČANÉ 
 

Přinášíme Vám rozhovory s novými obyvateli, kteří se do naší obce nedávno 

přistěhovali. Rozhovory jsou dobrovolné a prováděla je paní Radka Šustková, která 

nové rodiny obešla a připravila do našeho zpravodaje jejich krátká představení. Paní 

Šustkové velice děkujeme za její ochotu a zájem. Věříme, že tyto rozhovory pomohou 

nejen novým občanům při jejich začlenění do našeho společenství, ale i ke zlepšení 

práce obce. Novým občanům přejeme, ať se jim v naší obci krásně a spokojeně bydlí. 
 

Stillerovi 

Rodina Patrika a Kláry Stillerových tu bydlí od listopadu roku 2014. Pan Stiller 

vystudoval Střední průmyslovou školu v Teplicích, obor Strojírenství CAD-CAM a 

nyní pracuje v Rychnově nad Kněžnou jako Policista. Pani Stillerová vystudovala 

Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, obor Finanční management a 



 
 

24 
 

v současnosti pracuje na Obecním úřadě v Černíkovicích jako Administrativní 

pracovnice. 

Pan Stiller pochází z Bíliny v okresu Teplice a jeho žena z Byzhradce. O 

volných parcelách se dozvěděli od tatínka pani Stillerové, který to tu dobře zná. Když 

se tu byli podívat, líbila se jim nejen velikost a cena parcely, ale také klidnější 

lokalita bez hlavní silnice a blízkost přírody, kam mohou chodit na procházky. 

Oceňují zde občanskou vybavenost, zejména Základní školu a nově 

zrekonstruovanou Mateřskou školku, kterou v budoucnu určitě využijí. Dále pak 

nové dětské hřiště v parku, místní obchod potravin a dostatek akcí pro děti. Kladně 

hodnotí i pěkné fotbalové hřiště, kde se od letošního léta stal pan Stiller novou 

posilou černíkovického „B“ týmu. Líbí se jim soudržnost občanů, kteří se pravidelně 

schází na tradičních kulturních a sportovních akcích a jsou rádi, že tu potkávají 

příjemné a slušné lidi.  

      Uvítali by častější autobusové spojení do Rychnova nad Kněžnou, které by 

nebylo vázané pouze na provoz závodu Škoda Auto, a.s., dále dodělání cyklostezky 

od lesa směrem k letišti a přes les do Byzhradce. 
 

 

Záleští 

Rodina Pavla a Radky Záleských bydlí v Černíkovicích od prosince roku 2013. 

Mají roztomilého, sedmi měsíčního syna Pavlíka. Pan Záleský vystudoval Vysokou 

školu ekonomickou, obor Účetnictví a finanční řízení podniku a nyní pracuje 

v Holicích jako policista. Paní Záleská vystudovala Lékařskou fakultu v Hradci 

Králové, obor Všeobecné lékařství a v současné době je na rodičovské dovolené. Po 

ukončení celodenní péče o syna by ráda pracovala v oboru Alergologie. 

Pan Záleský pochází z Čestic a paní Záleská z Třebešova. Černíkovice znali už 

z dřívější doby a obec se jim vždy moc líbila. Když tu pak měli možnost 

zrekonstruovat dům po dědovi, dlouho se nerozmýšleli.  

      Jsou rádi, že obec kulturně a společensky žije a mají blízko jak k rodičům, tak i 

do města. Chválí si autobusové spojení a Mateřskou a Základní školu, kterou již za 

pár let bude jejich syn navštěvovat. 

      Ocenili by, kdyby se změnila rozhlasová znělka, snížila se její hlasitost i 

četnost hlášení. Bohužel se stává pravidlem, že znělka začne hrát, když jejich syn 

právě usne a pronikavost tónů ho vzbudí. 

 

        Mgr. Radka Šustková 
 

 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1962 
 

Počasí 

Začátek tohoto roku byl studený a mrazivý. Teplota klesla až na -18°C, březen 

byl chladný a mokrý, pro zemědělce nepříjemný. Chladné a mokré dny trvaly až do 

května. Léto bylo pak teplé a suché, obilí se urodilo hodně, ale nedařilo se 

okopaninám. Brambor a řepy bylo málo. 



 
 

25 
 

Plesy a zábavy 

Podle kroniky byly plesy jen dva. V lednu měli ples požárníci, účast byla 

slušná. V únoru mělo ples Zemědělské odborné učiliště, kde účast byla velká. 

Ze zábav možno jmenovat odpolední čaje ČSM, ostatkovou veselici JZD, 

velikonoční pomlázkovou zábavu požárníků, posvícenskou zábavu Svazarmu a 

vinobraní požárníků. Při těchto zábavách zahrály hudby ČSD Borohrádek, 

Elektrosignál Opočno, Orban Rychnov nad Kn. a Stavostroj Nové Město nad Metují. 

 

Různé 

Do Základní školy chodilo do dvou tříd 1. až 5. ročník 55 žáků, 24 chlapců, 31 

dívek. Ředitelkou školy byla pí Františka Sajdlová, učitelkou Hana Krásná. Na škole 

pracoval Pionýrský kroužek a Jiskry. Žáci pilně sbírali léčivé byliny, na sběr brambor 

chodili do JZD. Na konci roku se podívali do Prahy do ZOO, na hrad a na letiště. 

V zámku bylo Zemědělské odborné učiliště s odbornostmi pěstitel a 

zemědělský mechanizátor. Tito žáci na konci roku absolvovali třídenní výlet do 

severních Čech. 

         Poštovní úřad vedl a poštu do obou obcí roznášel pan Karel Hejčl z Rychnova 

nad Kněžnou. 

         JZD Černíkovice mělo k 31. 12. 1962 105 členů, výměra půdy včetně 

záhumenků byla 470 ha. Na státní povinné dodávky družstvo dávalo maso, vejce a 

mléko, z rostlinné výroby obilí, řepku, cukrovku a brambory.  Školní statek 

Černíkovice obdělával 194,22 ha půdy. Statek choval krávy, koně, prasata, slepice i 

včely. Dodávky byly podobné jako u JZD. Ke statku patřila i zahrada. Pěstovaly se 

zde jahody, celer, kedlubny a různá zelenina. I zde se musely plnit dodávky státu. 

         Východočeské drůbežářské závody v Náchodě pod správou v Opočně 

nastěhovaly v prosinci na černíkovický rybník 2 500 chovných kačen na snůšku 

vajec. Velká rozloha rybníka tomuto chovu dobře vyhovovala. Nájemní smlouva byla 

prozatím uzavřena na 6 let do roku 1968. 

         Kovodružstvo Černíkovice vyrábělo elektrické ohradníky, drátěné ploty i s 

brankami a provádělo i stavbu vodovodů. 

          V obci byla jedna prodejna s potravinami a průmyslovým zbožím a druhá s 

masem. V Domašíně byla jedna prodejna s potravinami. Pohostinství byla v 

Černíkovicích dvě, jedno u Kadleců a druhé u Pluhařů, v Domašíně u Šabatů. 

          Provozovny pracovaly tři, a to holičství, švadlena a malíř pokojů. Důchod 

pobíralo v obou obcích 125 občanů. 

          Během podzimu se na školní budově provedla oprava omítek a nově natřely 

žlaby. Na kulturním domě se provedlo oplechování střechy. Pracovalo se na ní v době 

od 20. listopadu do 10. prosince. Plocha střechy nad sálem je 360 m
2
 a celá oprava 

stála 20.124,- Kč. 

          Během roku 1962 zemřelo v celé obci Černíkovice 6 osob, 2 muži a 4 ženy, 

narodilo se celkem 13 dětí, 5 chlapců a 8 děvčat. 

         Od tohoto roku 1962 psal Kroniku pan Emanuel Blím 

 

                                                                          z kroniky vypsal B. Augustin 



 
 

26 
 

ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB 
 

    ordinační hodiny : sobota, neděle, svátek   08.00 – 12.00 hod 

    datum  jméno lékaře                       adresa ordinace                               telefon 

19.12. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

20.12. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

24.12. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 

25.12. MUDr. Vyčítalová Marie Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757 

26.12. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

27.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150 

01.01. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112 

02.01. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

03.01. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 461, Dobruška 494 622 040 

09.01. MUDr. Beran Lubomír poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

10.01. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

16.01. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

17.01. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

23.01. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

24.01. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600 

30.01. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

31.01. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 

06.02. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 

07.02. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174 

13.02. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 602 514 715 

14.02. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665 

20.02. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

21.02. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

27.02. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093 

28.02. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775 

05.03. MDDr. Olivíková Petra Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600 

06.03. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292 

12.03. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

13.03. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

19.03. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697 

20.03. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628 

25.03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706 

26.03. MUDr. Ptačovská Eva Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 603 933 466 

27.03. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 

28.03. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

02.04. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263 

03.04. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 

09.04. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515 , Opočno 777 667 353 

10.04. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 

16.04. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

17.04. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151 

23.04. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 

24.04. MUDr. Tůmová Věra Jana Pitry 344, Opočno 494 667 154 

30.04. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

01.05. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

07.05. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 

08.05. MUDr. Vyčítalová Marie Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757 

 



 
 

27 
 

 

 

Z redakce zpravodaje 
 

Kontaktní spojení:  

Adresa:  Černíkovice 55 

   517 04 Černíkovice 

Tel./fax:  494 384 124  

e-mail:  obec.cernikovice@tiscali.cz 

www stránky: www.cernikovice.cz 

 

Fotografie poskytli: Mgr. Iva Dernerová, František Rydl, Mgr. Radka Šustková, Obec 

Černíkovice. 

 

Zpravodaj zpracovala: Bc. Klára Stillerová 

 

cernikovicky.zpravodaj@email.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ  - vydává obec Černíkovice. 

Náklad – 280 výtisků. 

Tisk Hromkovi s.r.o., Lípa nad Orlicí 64, tel. 494 372 813.

 
 

mailto:obec.cernikovice@tiscali.cz
http://www.cernikovice.cz/
mailto:cernikovicky.zpravodaj@email.cz

